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MINISTRIA E BRENDSHME 

 AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA 

 
 

Nr. ____ Prot.,               Tiranë, më __.___2022        

                                                       

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(Para Procesit të Ankimimit) 
 

19.10.2022 

 

Për:  “EURO MEGA 2010” SH.P.K 
Adresa: Tirane Preze AHMETAQ Fshati Ahemtaq, prane firmes Ital Kon 

  

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar”, Marrëveshje Kuadër me  disa 

operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Procedurë e hapur  e 

thjeshtuar”, nëpërmjet marrëveshjes kuadër, me njw operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë 

të përcaktuara , me objekt “Blerje detergjent, dezinfektant dhe aromatizues per Spitalin Sadik 

Dinci”,  mallra me fond limit  të marrëveshjes kuadër: 6,065,130 (gjashtë milion e gjashtëdhjetë e 

pesë mijë e njëqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH  me nr  reference të procedurës   REF-42473-09-

20-2022. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje detergjent, dezinfektant dhe aromatizues per Spitalin 

Sadik Dinci”,  mallra me fond limit  të marrëveshjes kuadër: 6,065,130 (gjashtë milion e 

gjashtëdhjetë e pesë mijë e njëqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH  me nr  reference të procedurës   

REF-42473-09-20-2022.  
 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 26.09.2022, Nr.131 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

     

1.    “ALB SOLUTION” SH.P.K                            L91414015N                                                                            

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 5.793.700 (pesë million e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH 

                                              (me   numra dhe fjalë) 
 

2.      “ATLANTIK 3” SH.P.K              K22218003V 

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  
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 Vlera: 4.500.000  ( katër million e pesqind mijë    )lekë pa TVSH  

                                             (me   numra dhe fjalë) 

 

3.    “EURO MEGA 2010” SH.P.K                            K91624505A                                                                            

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 3.404.880 (tre million e katërqind e katër mijë e tetëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH  

                                                  (me   numra dhe fjalë) 

 

4.    “I & V COMPANY” PF                            M01809026H                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 3.814.000 (tre million e tetëqind e katërmbëdhjetë mij) lekë pa TVSH  

                                                (me   numra dhe fjalë) 

 
 

5. “ MURATI D ” SH.P.K                                                                          K42003004T                   

        Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 Vlera: 3.080.950 (tre million e tetëdhjet mijë e nëntëqind e pesëdhjet) lekë pa TVSH  

                                                    (me   numra dhe fjalë) 

 

6. “ PASTRIME SILVIO” SH.P.K            K91413010N 

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 6.062.900 ( gjashtë million e gjashtëdhjet e dy mijë e nëntëqind ) lekë pa TVSH  

                                                       (me   numra dhe fjalë) 
 

Nga operatorët ekonomik pjesmarrës rezultojnë të skualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë: 

     

1.    “I & V COMPANY” PF                            M01809026H                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 3.814.000 (tre million e tetëqind e katërmbëdhjetë mij) lekë pa TVSH  

                                                (me   numra dhe fjalë) 

 
 

2. “ MURATI D ” SH.P.K                                                                          K42003004T                   

        Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 Vlera: 3.080.950 (tre million e tetëdhjet mijë e nëntëqind e pesëdhjet) lekë pa TVSH  

                                                    (me   numra dhe fjalë) 

 

 

Arsyet e skualifikimit të OE “ MURATI D” SH.P.K 

                                       

 Operatori ekonomik ka paraqitur nje oferte ne kundeshtim me percaktimet  ne Formularin 

e Ofertes (shtojca 1) në Dokumentat Standarte te Tenderit (DST) , pasi  ne Formularin e 

Ofertes na rezultojnë 2(dy) vlera te ndryshme te shprehura me fjale dhe shifra. Kjo 

parregullsi evidenrtohet në vlerën pa TVSH dhe në vlerën me TVSH të cmimit të ofertës.  

Ne mbeshtetje te nenit 80 pika 1 germa a) te LPP dhe nenit 82 pika 2 te VKM 285 

dt.19.05.2021  “Për miratimin e rregullave të prokurimit public”, KVO konstaton se kemi 

të bëjmë me një ofertë të pavlefshme”, në kundërshtim me rregullat e prokruimit publik 

dhe vendos ta refuzojë atë.  
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Arsyet e skualifikimit të OE “I & V COMPANY” PF 

                                  

 Ofertuesi nuk paraqiti shpjegime për cmimin apo kostot e propozuara në ofertën 

ekonomike, e rezultuar si anomalisht e ulët pas verifikimeve të KVO. Pra, 

Ofertuesi nuk ka përmbushur detyrimin e parashikuar nga neni 93 i ligjit 

162/2020 “Për prokurimin publik” dhe neni 82 pika 4 të VKM nr. 285 datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit Publik”, sipas të cilit duhet 

të argumentojë dhe dokumentojë me prova shkresore sqarimet për elemente të 

vecanta të ofertës në përputhje me kërkesat e nenit 93 të LPP-së, pas kërkesës të 

njoftuar nga ana e KVO në datë 10.10.2022, si nëpërmjet sistemit të prokurimit 

elektronik, ashtu edhe në rrugë shkresore me shkresën nr. 1589 datë 10.10.2022. 

Si rrjedhim, bazuar ne DST, oferta e operatorit ekonomik “I & V COMPANY”PF 

shpk refuzohet, pasi nuk arriti qe, brenda afatit te parashikuar nga ligji, të japë 

asnjë justifikim për të bindur Autoritetin Kontraktor për ofertën anomalisht të 

ulët. 
 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “EURO MEGA 2010” SH.P.K                            K91624505A                                                                            

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 3.404.880 (tre million e katërqind e katër mijë e tetëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH  

                                                  (me   numra dhe fjalë) 

2.      “ATLANTIK 3” SH.P.K              K22218003V 

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 4.500.000  ( katër million e pesqind mijë    )lekë pa TVSH  

                                             (me   numra dhe fjalë) 
    

3.    “ALB SOLUTION” SH.P.K                            L91414015N                                                                            

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 5.793.700 (pesë million e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH 

                                              (me   numra dhe fjalë) 

 

4. “ PASTRIME SILVIO” SH.P.K            

K91413010N 

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 6.062.900 ( gjashtë million e gjashtëdhjet e dy mijë e nëntëqind ) lekë pa TVSH  

                                                       (me   numra dhe fjalë) 
 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.10.2022 

Ankesa për dokumentat e tenderit: JO 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 
 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
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